Проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
2024 г.                                    г. Ипатово                                          №
Об утверждении порядка образования административной комиссии в Ипатовском муниципальном округе Ставропольского края, утверждении ее численного и персонального состава
В соответствии с статьей 3 Закона Ставропольского края от 15 июля 2002 г. № 31-кз «О порядке образования и деятельности административных комиссий в Ставропольском крае», Законом Ставропольского края от 20 июня 2014 г. № 57-кз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных и городских округов в Ставропольском крае отдельными государственными полномочиями Ставропольского края по созданию и организации деятельности административных комиссий», Законом Ставропольского края от 30 мая 2023г. № 46-кз «О наделении Ипатовского городского округа Ставропольского края статусом муниципального округа» администрация Ипатовского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый порядок образования административной комиссии Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, утверждении ее численного и персонального состава.

2. Признать утратившими силу следующие постановления администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края:

от 26 февраля 2018 г. № 146 «Об утверждении порядка образования административной комиссии в Ипатовском городском округе Ставропольского края, утверждении ее численного и персонального состава»;

от 04 апреля 2018 г. № 375 «О внесении изменений в порядок образований административной комиссии Ипатовского городского округа Ставропольского края, утверждении ее численного и персонального состава, утвержденный постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 26 февраля 2018 г. № 146».

3. Отделу по организационным, общим вопросам, связям с общественностью, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Обнародовать настоящее постановление в муниципальном казенном учреждении культуры «Ипатовская централизованная библиотечная система» Ипатовского района Ставропольского края.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника отдела сельского хозяйства, охраны окружающей среды, гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и антитеррора администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края Головинова Н.С.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Ипатовского муниципального округа
Ставропольского края                                                                      В.Н. Шейкина

                                                                            УТВЕРЖДЕН
                                                                            постановлением администрации
                                                                            Ипатовского муниципального
                                                                            округа Ставропольского края
                                                                            от             2024 г. №
ПОРЯДОК

1. Образование административной комиссии в муниципальном образовании Ипатовского муниципального округа Ставропольского края (далее - административная комиссия), утверждение ее численного и персонального состава осуществляется администрацией Ипатовского муниципального округа Ставропольского края на основе предложений представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, депутатов Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, отделов аппарата администрации, управлений (отделов, комитета) со статусом юридического лица администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края.

2. Отделы аппарата администрации, управлений (отделов, комитета) со статусом юридического лица администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, по согласованию, представители территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, представители общественных объединений и трудовых коллективов направляют кандидатуры в состав административной комиссии для утверждения ее численного и персонального состава в письменном виде в административную комиссию, которая готовит соответствующий проект правового акта администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края.

3. Предложения по персональному составу административной комиссии должны соответствовать требованиям, установленным Законом Ставропольского края от 15 июля 2002 г. N 31-кз "О порядке образования и деятельности административных комиссий в Ставропольском крае".

4. Административная комиссия на основании предложений о досрочном освобождении членов административных комиссий, в том числе и по их письменному заявлению, с момента досрочного освобождения члена административной комиссии по решению органа, назначившего его, готовит проект постановления администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края о внесении изменений в состав административной комиссии.

5. Предложения о досрочном освобождении членов административной комиссии, в том числе письменные заявления, должны быть направлены в отдел сельского хозяйства, охраны окружающей среды, гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и антитеррора в течение 10 дней со дня наступления случаев, влекущих досрочное освобождение членов административной комиссии.

6. В случае досрочного освобождения члена административной комиссии от своих должностных обязанностей администрация Ипатовского  муниципального округа Ставропольского края в месячный срок обязана утвердить нового члена административной комиссии Ипатовского муниципального округа Ставропольского края.

7. По истечении срока полномочий членов административной комиссии утверждение новых членов административных комиссий осуществляется в соответствии с пунктом 2 настоящего Порядка.

8. Контроль за деятельностью административной комиссии осуществляет председатель административной комиссии - заместитель главы администрации - начальник отдела сельского хозяйства, охраны окружающей среды, гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и антитеррора администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края.

9. Организационно-техническое и документационное обеспечение деятельности административной комиссии осуществляет отдел сельского хозяйства, охраны окружающей среды, гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и антитеррора администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края.